
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 161
 25 Ιουλίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Πρωτ. 6632
Αριθμ. Διεκπ. 4382
Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως απο−

φάσεως της Ολομέλειας της Βουλής «Μείωση της 
χορηγούμενης αποζημίωσης από τη συμμετοχή των 
Βουλευτών σε Επιτροπές και Θερινά Τμήματα ή απο−
στολές στο εξωτερικό.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος.
2. Την κατά την ΡΟΔ΄ συνεδρίαση της 12.7.2011 ομό−

φωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελ−
λήνων.

3. Το άρθρο 103 (πρώην άρθρο 91) του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 51 Α΄/10.4.1997), όπως ισχύει.

Παραγγέλλουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 63 παράγραφος 1 και 65 παράγραφος 

1 του Συντάγματος, σε συνδυασμό με το άρθρο 103 
(πρώην άρθρο 91) του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Β’ ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), όπως ισχύει.

β. Του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Κοινοβουλευτικό).

γ. Της παρ. 4 του άρθρου 2 του Ζ΄ Ψηφίσματος 
της Ε΄ Αναθεωρητικής Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 23/
Α/18.2.1975), όπως ισχύει.

δ. Της με αριθμό 2449/28.4.1991 απόφασης της Ολο−
μέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 82/Α/30.5.1991) και της παρ.3 
του άρθρου 169 (πρώην 157) του Κανονισμού της Βουλής, 
(Μέρος Β’ ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), όπως ισχύουν.

ε. Της παρ.2 του άρθρου 37 και της παρ.5 του άρθρου 
167 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό −
ΦΕΚ 284/Α/18.12.2001), όπως ισχύουν.

στ. Του Ν. 3023/2002 (ΦΕΚ 146/Α/25.6.2002) και της 
υπ’ αριθμ. 6206/21.7.2004 απόφασης της Προέδρου της 
Βουλής (ΦΕΚ 1141/Β/28.7.2004), όπως ισχύουν.

ζ. Της με αριθμό 3958/2683/22.3.2010 απόφασης της 
Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 48/Α/22.3.2010) με την 
οποία μειώθηκε κατά 15% η αποζημίωση των συμμετε−
χόντων μελών στις προαναφερόμενες, υπό τα στοιχεία 
ε΄ και στ΄, επιτροπές.

2. Την ανάγκη μείωσης των δαπανών του προϋπολο−
γισμού της Βουλής.

3. Την από 7.7.2011 πρόταση του Προέδρου της Βου−
λής.

4. Την από 7.7.2011 σύμφωνη γνώμη της Διάσκεψης 
των Προέδρων, αποφασίζει:

Τη μείωση σε 150 € της χορηγούμενης αποζημίω−
σης στα παρόντα μέλη όλων των Κοινοβουλευτικών 
Επιτροπών, της Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών 
των κομμάτων και των Βουλευτών, των Θερινών Τμη−
μάτων, της Διάσκεψης των Προέδρων για κάθε πλήρη 
συνεδρίαση της επιτροπής, της οποίας είναι τακτικά ή 
αναπληρωματικά μέλη, καθώς και της χορηγούμενης 
αποζημίωσης στους Βουλευτές που συμμετέχουν ως 
μέλη σε αποστολή στο εξωτερικό, από δημοσιεύσεως 
της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ  

3329

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.26 12:48:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001612507110002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


